
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 198 del 29-11-2016

OGGETTO:
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016-2018 AI SENSI DELL'ART. 175,
COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000)

L'anno duemilasedici addì ventinove del mese di Novembre con inizio alle ore 11:00 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



LA GIUNTA COMUNALE

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 30/05/2016, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
relativo al periodo 2016/2018 e la relativa nota di aggiornamento;

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 30/05/2016, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018;

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 29/07/2016, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stata ratificata la variazione di Bilancio di Previsione 2016-2018
approvata con delibera di G.C. n. 112 del 27/06/2016, ai sensi dell'art. 175, c. 4, del TUEL;

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 29/07/2016, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stata approvata la variazione di assestamento generale di Bilancio di
Previsione 2016-2018, ai sensi dell'art. 175, c. 8, del TUEL;

 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 14/06/2016 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018, nonché sono state assegnate le
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 09/08/2016 con la quale è stata
approvata la variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18/11/2016, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stata ratificata la variazione di Bilancio di Previsione 2016-2018
approvata con delibera di G.C. n. 170 del 30/09/2016, ai sensi dell’art. 175, c. 4, del D. Lgs.
N. 267/2000;

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 18/11/2016, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stata approvata la variazione al Bilancio di Previsione 2016-2018, ai
sensi dell'art. 175, commi 1 e 2 del TUEL;

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare
variazioni al piano esecutivo di gestione relative alla:

- quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento degli obiettivi assegnati;

Ricordato che:
 l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per

l’entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n.
118/2011);

 ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie,
in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in
titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9);

 nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli,
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità
elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello
del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);

Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:



 il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al
piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai
sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;

 il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati
appartenenti a titoli diversi;

 il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono
essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni
esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il periodo 2016/2018
di cui agli allegati prospetti, relative alla:

- quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento degli obiettivi assegnati;

2. di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizio.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000,
esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di
deliberazione.

Li', 29-11-2016 IL DIRIGENTE AREA FINANZE
f.to  dott. SPOLZINO GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della
su estesa proposta di deliberazione.

Li', 29-11-2016 IL DIRIGENTE AREA FINANZE
f.to dott. SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 29-11-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 29-11-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 29-11-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Lucio Pisano


